
 

 

Zgłoszenia kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych dokonywane są 

przez pełnomocników komitetów wyborczych. Zatem, jeśli chcesz zostać członkiem 

obwodowej komisji wyborczej, skontaktuj się z komitetem wyborczym. 

 

Można samodzielnie zgłosić swoją kandydaturę na członka komisji. Zgłoszenia 

przyjmuje urzędnik wyborczy w siedzibie urzędu. Samodzielnie zgłoszenie będzie 

wykorzystane tylko w przypadku konieczności uzupełnienia składu komisji przez 

komisarza wyborczego. 

 

Ważne! Samo zgłoszenie kandydata na członka komisji nie gwarantuje, że dana osoba 

zostanie powołana w skład komisji.  

 

 

 

 

 



Co jeszcze powinieneś wiedzieć? 

 

Do głównych zadań obwodowych komisji wyborczych należy: 

 udział w szkoleniach oraz posiedzeniach i innych pracach komisji, 

 przeprowadzenie głosowania w obwodzie 

 czuwanie w dniu wyborów nad przestrzeganiem prawa wyborczego w miejscu i w 
czasie głosowania 

 ustalenie wyników głosowania w obwodzie i podanie ich do publicznego wglądu 

 przesłanie wyników głosowania gminnej komisji wyborczej 

 

Komisja współdziała w wykonywaniu swoich zadań z urzędnikiem wyborczym oraz 

wójtem, w szczególności w zakresie: 

 przygotowania i wyposażenia lokalu wyborczego do głosowania; 

 odbioru i zabezpieczenia kart do głosowania oraz nakładek na karty do głosowania 
sporządzanych w alfabecie Braille’a, formularzy protokołu, spisu wyborców, pieczęci 
komisji, obwieszczeń i innych materiałów wyborczych; 

 przekazania protokołów głosowania w obwodzie do okręgowej komisji wyborczej; 

 zapewnienia środków łączności i transportu oraz pomocy niezbędnej do pracy komisji. 
 

Za udział w pracach obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu  

Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej przysługuje dieta w 

następujących wysokościach: 

 przewodniczący komisji – 800 zł 

 zastępcy przewodniczącego komisji – 700 zł 

 członkowie komisji – 600 zł 
 

Kandydatem do składu komisji może być osoba posiadająca prawa wybierania, tj. osoba, 

która: 

 jest obywatelem polski 

 najpóźniej w dniu zgłoszenia ukończyła 18 lat 

 nie jest pozbawiona prawa publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu  

 nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu 

 nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu 
 

 



Ważne! Kandydatem  do składu komisji może być osoba, która stale zamieszkuje na obszarze 

województwa, w którym jest zgłaszana do komisji i jest ujęta w Centralnym Rejestrze 

Wyborców w stałym obwodzie głosowania w jednej z gmin na obszarze tego województwa. 

 

Kandydatem do składu komisji nie może być: 

 kandydat w wyborach 

 komisarz wyborczy 

 pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego 

 pełnomocnik finansowy komitetu wyborczego 

 urzędnik wyborczy 

 mąż zaufania 

 obserwator społeczny 

 osoba będąca w stosunku do kandydata w wyborach: małżonkiem, córką, synem, 
ojcem, matką, rodzeństwem, przysposobionym lub małżonkiem córki, syna, ojca, matki 
lub przysposobionego – jeżeli kandydat kandyduje w okręgu wyborczym, dla którego 
właściwa jest dana komisja; 

  pełnomocnik, o którym mowa w art. 55 Kodeksu wyborczego, w komisji właściwej dla 
obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania w jej imieniu. 

 

 


